

Nr 206.

Godkänd av första kammaren den 12 maj 1921.

Godkänd av andra kammaren den 12 maj 1921.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition angående statsunderstöd för sillfiske-
försök vid Island.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 41.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 18 maj 1921 avlåten proposition, nr 234, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för beredande av statsunderstöd för sillfiskeförsök vid Island å tilläggsstat för år 1921 uppföra ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Förevarande framställning avser beredande av statsunderstöd för möjliggörande av en sillfiskeexpedition till Island. Expeditionen skulle utgöras av fyra vadlag om vardera 11 man. Utgifterna för expeditionen har beräknats till 175,000 kronor. Minsta försäljningsvärdet av fångsten har beräknats till 75,000 kronor. Återstoden eller 100,000 kronor skulle enligt förslaget garanteras av staten.

Riksdagen har funnit såväl vissa nationalekonomiska skäl som hänsynen till fiskerinäringens för närvarande tryckta läge tala för, att ett försök av här ifrågasatt art kommer till stånd. Likaledes håller riksdagen före, att staten i betraktande härav icke bör underlåta att lämna sin medverkan till företagets realiserande. Beloppet av det föreslagna statsunder-

stödet, vilket ifrågasättes att uppföras å tilläggsstat för innevarande år, ger riksdagen ej anledning till någon erinran. Att frågan om formen för understödet överlämnas till Kungl. Maj:ts avgörande, vill riksdagen heller icke motsätta sig. En uttrycklig förutsättning för anslagets utgående bör emellertid, såsom departementschefen framhållit, vara, att återbetalning av understödet skall äga rum, därest och i den mån företaget blir lönande.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för beredande av statsunderstöd för sillfiskeförsök vid Island å tilläggsstat för år 1921 uppfört ett reservationsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1921.

Med undersätlig vördnad.
